
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO V - Nº 148

Quarta-feira, 07 de agosto de 2024



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Luiz Inácio Lula da Silva

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Camilo Sobreira de Santana

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

João Paulo Sales Macedo

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 07/08/2024
BOLETIM DE SERVIÇO ANO V – Nº 148

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 297, DE 06 DE AGOSTO DE 2024

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições
delegadas por meio da Portaria nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, da UFDPar, considerando o seguinte processo:
23855.005558/2024-92, resolve:

Art. 1º Designar ISMAR COSTA LIMA JUNIOR, SIAPE:3393519, lotado na Prefeitura Universitária/PREUNI, para substituir MARIO
FERNANDES LIMA, SIAPE:1649110, Chefe da Divisão de Transportes, da Prefeitura Universitária/PREUNI (FG-01), no período de
23/07/2024 a 22/08/2024, por motivo de licença para tratar da própria saúde.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
AURÉLIO VINÍCIUS ARAÚJO SILVA

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 298, DE 06 DE AGOSTO DE 2024

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA- UFDPar, no uso de suas atribuições
delegadas por meio da Portaria nº 123, de 09 de fevereiro de 2023, da UFDPar, considerando o Processo n° 23855.005083/2024-16,
resolve:

Art. 1º Designar a Comissão de Seleção para o Processo Seletivo de Contratação de Professor Substituto para o Curso de Engenharia de
Pesca, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, composta pelos seguintes membros:

Profa. Me. Thaïs Maria de Mendonça Trompieri Dumont (Presidente);

Prof. Dr. Thiago Fernandes Alves Silva (Membro efetivo);

Profa. Dra. Sandra Helena de Mesquita Pinheiro (Membro efetivo)

Profa. Me. Nathana Maria Carvalho Lopes (Membro Suplente).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

AURÉLIO VINÍCIUS ARAÚJO SILVA
PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 07, DE 06 DE AGOSTO DE 2024

O Pró-reitor de Extensão e Cultura, nomeado pela Portaria UFDPar nº 167, de 27 de março de 2024, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

Art. 1º Designar os servidores abaixo a compor a Comissão de Seleção interna para novos grupos do Programa de Educação Tutorial –
PET, de acordo com Edital 005/2024-PET /MEC.

Francisco Jander de Sousa Nogueira – SIAPE nº 1140658 - Presidente



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 07/08/2024
BOLETIM DE SERVIÇO ANO V – Nº 148

Flávio Furtado de Farias, SIAPE nº 2475066 - suplente

1. REPRESENTANTES DA PREX (Pró-reitoria de Extensão e Cultura)

Elias Borges do Nascimento Júnior - SIAPE nº 1059566 - Titular

Carolina Silva Ribeiro - SIAPE nº 1234648 - suplente

2. REPRESENTANTES DA PREG ( Pró-reitoria de graduação)

Eugênia Bridget Gadelha Figueiredo - SIAPE nº 1821849 - Titular

Saulo Fernando Gomes Melo - SIAPE nº 1304884 - suplente

3. REPRESENTANTES DA PROPOPI (Pró-reitoria de pós graduação, pesquisa e Inovação)

Emerson Diógenes de Medeiros - SIAPE nº 1690196 - Titular

Ana Jérsia Araújo - SIAPE nº 1140923 - suplente

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO JANDER DE SOUSA NOGUEIRA

PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA


